UỶ BAN NHÂN NHÂN

HUYỆN SƠN TÂY

Số:    538    /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày 28 tháng 4 năm 2025

V/v Triển khai thực hiện lĩnh

vực bảo trợ xã hội và phòng,

chống tệ nạn xã hội năm 2025
theo nội dung Công văn số

1346/SYT-CSXH ngày

26/4/2025 của Sở Y tế

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã;
- Trung tâm y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 1346/SYT-CSXH ngày 26/4/2025 của Sở Y tế về triển

khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm trong lĩnh vực bảo trợ xã hội và phòng, chống
tệ nạn xã hội năm 2025;

Để triển khai thực hiện kịp thời các nhiệm vụ trong lĩnh vực bảo trợ xã hội

và phòng, chống tệ nạn xã hội năm 2025 theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số
1346/SYT-CSXH ngày 26/4/2025; UBND huyện đề nghị:

1. Văn phòng HĐND & UBND căn cứ vào điểm 1, Công văn số 1346/SYT-

CSXH ngày 26/4/2025 và căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu cho
UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung có liên quan kịp thời và hiệu quả;

2. Chủ tịch UBND các xã căn cứ vào nội dung chỉ đạo của Sở Y tế tại điểm

1, Công văn số 1346/SYT-CSXH ngày 26/4/2025 và căn cứ vào tình hình thực tế
của địa phương xây dựng kế hoạch (nếu có) và rà soát các nội dung có liên quan ở

địa phương đề nghị cấp trên xem xét thực hiện các chế độ có liên quan trong lĩnh
vực bảo trợ xã hội và phòng, chống tệ nạn xã hội đảm bảo theo quy định;

3. Trung tâm y tế huyện căn cứ các nội dung có liên quan tại điểm 2, Công

văn số 1346/SYT-CSXH ngày 26/4/2025 tổ chức thực hiện theo chức năng nhiệm
vụ được giao.

Đề nghị Văn phòng HĐND & UBND huyện; UBND các xã; Trung tâm Y tế

huyện quan tâm chỉ đạo để việc triển khai thực hiện chính sách bảo trợ xã hội và
phòng, chống tệ nạn xã hội năm 2025 được kịp thời, đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, TH.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-04-28T10:47:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T10:48:11+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!